

Aanbesteding: Fontys for Society Event
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogeschool
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Contract

Vraag:

Bij welke partij(en) of combinatie van partijen(en) ligt het huidige contract of heeft de diensten verzorgd uit deze aanbesteding?

Antwoord:

Het Fontys for Society Event wordt aankomend jaar voor de eerste georganiseerd. Tot op heden heeft Fontys geen partner voor het organiseren van symposia/congressen.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Datum schouw en aanpassing van de planning

Vraag:

De datum van de schouw is bekend.

Antwoord:

De campus Rachelsmolen is in 2024 getransformeerd naar een inspirerende onderwijsomgeving met zes gebouwen (R3, R4, R10, R11, R12 en R13), twee evenementpleinen en de aula (R5). Een aantal van deze gebouwen zijn nieuw en zitten in de opleveringsfase waardoor de schouw helaas pas kan plaatsvinden op woensdag 22 november. Tijdstip 14.00 uur. Partijen worden gevraagd te verzamelen bij de receptie van gebouw R3.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Aanpassing termijn i.v.m. verlate schouw

Vraag:

Vanwege de verlate datum van de schouw op woensdag 22 november is de planning aangepast.

Antwoord:

- Rondleiding op locaties Fontys: woensdag 22 november 14.00-16.00 uur
- Uiterlijke termijn melden tegenstrijdigheden in Aanbestedingsdocument en sluitingsdatum voor het stellen van schriftelijke vragen: dinsdag 12 december 12.00 uur
- Uiterlijke datum antwoorden op vragen middels laatste Nota van Inlichtingen: dinsdag 19 december 17:00 uur
- Uiterste inleverdatum Inschrijving; maandag 8 januari 12:00 uur
- Opening kluis: maandag 8 januari 12:15 uur
- Schriftelijke beoordeling & Presentaties: periode 8-1 t/m 19-1
- Streefdatum voornemen tot gunning: vrijdag 26 januari
- Streefdatum definitieve gunning: 16 februari 2024
- Ingangsdatum Overeenkomst + start implementatie 16 februari 2024

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Schouw en format vragen

Vraag:

Met veel enthousiasme hebben wij kennis genomen van het aanbestedingsdocument voor het Fontys for Society Event. Vooruitlopend op een aantal punten heb ik wat vragen, hopelijk kun je hierin antwoorden voorzien:

Is er t.b.v. het insturen van vragen een specifiek format/document waarin de vragen moeten worden gesteld of is dit gewoon via een bericht of document?

Is er al enig zicht op de datum voor de rondleiding op de campus om zo een goed beeld te kunnen vormen van het toekomstige evenemententerrein.

In het document staat beschreven dat er bij de uitnodiging maximaal 2 personen aanwezig mogen zijn per geïnteresseerde. Vanwege onze organisatiestructuur/eventuele projectleiding en vakantie zou het voor ons wenselijk zijn als wij met 3 personen dan langs mogen komen. Ik hoor graag of dit mogelijk is.

Antwoord:

- Voor het stellen van vragen is geen format voorhanden. Partijen worden gevraagd hun vragen te vermelden onder de noemer "vragen" op Tendered.

- De schouw vindt plaats op woensdag 22 november vanaf 14.00 uur.
Partijen wordt verzocht zich te melden bij de receptie gebouw R3 campus
Rachelsmolen.

- Fontys houdt vast aan het maximale aantal van 2 personen per
deelnemende partij.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Plattegrond

Vraag:

Is het mogelijk een plattegrond te ontvangen van de te gebruiken ruimtes om
alvast een beeld te krijgen van de locatie en de mogelijkheden. Het is nu vrij
lastig een beeld te schetsen.

Antwoord:

Fontys heeft de plattegronden op Tendered gepubliceerd

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 13 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
budget

Vraag:

Indien er zich meer dan 5.000 gasten aanmelden, is er dan extra budget of
wordt er stop gezet op het aantal aanmeldingen?

Antwoord:

circa 5000 deelnemers is het streven en ook het maximum

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Uitnodiging

Vraag:

Is er een eigen platform of intranet waarop het uitnodigingsproces plaats kan /moet vinden?

Antwoord:

Nee, Fontys heeft geen eigen (ticketing/ aanmeldings) platform. Het aanmeldproces dient onder regie van de te contracteren opdrachtnemer plaats te vinden. Het te gebruiken aanmeldt/ ticketingsysteem moet ook te gebruiken zijn als communicatiekanaal t.b.v. het aanmelden workshops/ seminars etc. en de algehele communicatie.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Locatiekosten

Vraag:

Zijn er locatiekosten waar rekening mee gehouden moet worden in het opstelling van de begroting?

Antwoord:

De kosten voor de locatie vallen onder verantwoordelijkheid van Fontys.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Werkzaamheden

Vraag:

Staan alle werkzaamheden die jullie op je nemen (algehele coördinatie, selecteren en inhuren van gastsprekers en foto/video/pers & de communicatie) los van het budget?

Antwoord:

Fontys heeft de interne kosten in mindering gebracht op het budget. Het budget komt daarmee op 300.000 inclusief btw. Het budget is een fixed price welke beschikbaar voor alle externe kosten (kosten opdrachtnemer).

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Catering

Vraag:

Moeten de cateringkosten begroot worden van het beschikbare budget of staat dat er los van?

Antwoord:

De cateringkosten vallen onder het beschikbare budget voor de externe kosten (300.000 inclusief btw).

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Budget

Vraag:

Is het budget €325.000 inclusief of exclusief btw? In het aanbestedingdocument staat inclusief btw en in aankondiging van opdracht staat exclusief btw.

Antwoord:

Fontys heeft de interne kosten uit het budget gehaald. Het budget voor alle externe kosten die opdrachtnemer maakt komt daarmee op 300.000 inclusief btw.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Fotos

Vraag:

Mogen we foto's van de locatie maken op die dag?

Antwoord:

Ja dat is toegestaan. De Fontys (les)locaties zijn openbare gebouwen.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Paragraaf 3.1.5. Doelstelling/ datum FfS event 2024

Vraag:
De datum van het eerste Fontys for Society event is vastgelegd.

Antwoord:
Het Fontys for Society event 2024 zal plaatsvinden op vrijdag 13 september.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
3.1.7. Conceptprogramma

Vraag:
Fontys wenst het volgende te communiceren

Antwoord:
Tussen 8 en 12 uur staat de opbouw/voorbereidingen benoemd. Dit betreft enkel de opbouw/voorbereidingen binnen. De opbouw buiten op het campusterrein kan plaatsvinden gedurende de week van maandag 9 sept 08.00 uur t/m vrijdag 13 sept 11.00 uur. De afbouw kan plaatsvinden vanaf vrijdag, na afloop event, en in het weekend.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Paragraaf 3.2. Scope (toelichting)

Vraag:
Fontys wenst t.a.v. de scope/ vormgeving/aankleding het volgende toe te lichten.

Antwoord:
Look en feel moet overeenkomen binnen de gebouwen (bij de entree en in de loop) en het buitenterrein: denk aan wegbewijzing en overige aankleding. Fontys verwacht niet dat er in de ruimtes binnen de gebouwen iets moet gebeuren qua aankleding.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Paragraaf 3.2. Scope (toelichting)

Vraag:
Fontys wenst t.a.v. de scope/inhuren personeel het volgende toe te lichten.

Antwoord:
Het inhuren van cateringpersoneel verloopt via de Fontys-leverancier van de catering (zie ook paragraaf 3.2.1 Gedwongen winkelnering). Dit is onderdeel van de raamovereenkomst, naast de levering van eten en drinken en cateringfaciliteiten.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Paragraaf 3.2. Scope (toelichting)

Vraag:
Fontys wenst t.a.v. de scope/audiovisuele techniek het volgende toe te lichten.

Antwoord:
Dit zal m.n. buiten zijn, maar wel in afstemming met aanwezig AV binnen de gebouwen. Kinley is de raamcontractant van Fontys. Zij dienen altijd benaderd te worden voor een concurrerende offerte: zie ook paragraaf 3.2.1. Gedwongen winkelnering.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Paragraaf 3.2. Scope (toelichting)

Vraag:
Fontys wenst t.a.v. de scope/ toegangscontrole en beveiliging het volgende toe te lichten.

Antwoord:

Gebouwen en terrein zijn openbaar en na sluitingstijd zal er bewaking aanwezig zijn voor het buitenterrein. Toegangscontrole dient plaats te vinden bij entree van het gebouw (6 gebouwen). Toegangscontrole is er om te controleren dat enkel genodigden toegang krijgen en de zien wie er toegang heeft gekregen.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 20 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Scope (toelichting)

Vraag:

Fontys wenst t.a.v. de scope/ garderobe en/of lockers, het volgende toe te lichten.

Antwoord:

Omdat de eerste editie van het Fontys for Society event plaatsvindt op de (les) locaties van Fontys zijn er voldoende garderobe- en lockerfaciliteiten aanwezig voor de beoogde 5000 bezoekers.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 20 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Paragraaf 3.2. Scope (toelichting)

Vraag:

Fontys wenst t.a.v. de scope/ uitgifte drank (bars)/ publiekscatering, het volgende toe te lichten.

Antwoord:

Wat betreft de publiekscatering denk Fontys aan warme snack of broodje, (geen buffet) op diverse plekken met uitgifte van drankjes, gebruik makende van de bestaande faciliteiten. Koffie en thee-uitgifte kan met een kleine versnapering (een koekje/ niet overdreven). Goed, maar simpel. Fris gedurende de dag tot 16.00 uur (geen alcohol)! worden verstrekt. Bij de borrel kunnen wel alcoholische versnaperingen geserveerd worden naast fingerfood.

De inkoop van catering door opdrachtnemer dient plaats te vinden bij de door Fontys gecontracteerde leverancier Appel. Fontys zal op korte termijn

een banquetingmap met richtprijzen bekendmaken: eten, drinken, personeel, cateringfaciliteiten.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Paragraaf 3.2.2. Fontys Projectorganisatie

Vraag:
Fontys wenst het volgende toe te lichten.

Antwoord:
Fontys is verantwoordelijk voor het verwerving van gast- e.a. sprekers. Eventuele kosten zijn voor rekening van Fontys.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Planning

Vraag:
U heeft de planning gewijzigd zodat de inlevertermijn de dag na het kerststreeks ligt. Om een goede offerte te kunnen maken, zijn wij afhankelijk van diverse leveranciers. De decembermaand (specifiek rondom de kerstvakantie) is een drukke maand. Wij zien mogelijkheden om de planning aan te passen door eerder de vragen in te dienen en antwoorden te sturen en het naar achter schuiven van de inleverdatum (door deze met minimaal 1 week te verlengen). Staat u hier voor open?

Antwoord:
Fontys opereert bij deze aanbesteding binnen een zeer krappe planning en ziet geen mogelijkheid termijnen te verlengen. Zij schat in dat complexiteit niet van dien mate is dat inschrijvers meer tijd nodig hebben om offertes op te vragen bij onderaannemers. Zij gaat ervan uit dat ook al in de aankomende fase voorgesorteerd kan worden op definitieve offertes. Zo zal aanbestedende dienst op korte termijn een banquetingoverzicht bekend maken van de door haar gecontracteerde cateraar Appel.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

In bijlage 2 (de referentieverklaring), heeft u het over 2 referenties. Eenmaal 3500 bezoekers bij een congres, de 2e gaat over 60 kledingstukken aanmeten voor 1 opdrachtgever binnen 1 jaar. Wij vermoeden dat de 2e referentie niet juist is, omdat er ook niet gesproken wordt over in de offerteaanvraag. Kunnen wij er vanuit gaan dat u enkel een referentie zoekt m.b.t. de 3500 bezoekers?

Antwoord:

Hier is sprake van een ommisie. De tweede kerncompetentie is per abuis in het formulier beland en dient als vervallen te worden beschouwd. Fontys wenst vast te houden aan de in het aanbestedingsdocument geformuleerde ervaringseis, t.w.: Het tweemaal organiseren van een all-in, eendaags congres /symposium met een bezoekersaantal van tenminste 3.500 (unieke) bezoekers. Deze congressen/symposia dienen te hebben plaatsgevonden in de afgelopen drie jaar, gerekend vanaf datum indiening Inschrijving. Onder all-in wordt verstaan: omvattende de taken/ verantwoordelijkheden zoals die in het hoofdstuk Programma van Eisen zijn omschrijven.

In lijn met de aanbestede opdracht dient hierbij vermeld te worden dat ééndaags ook kan betekenen een deel van een dag.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 21 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

U vraagt een referentie van 3500 unieke bezoekers. Dit zijn vrij hoge aantallen voor de congressen die er doorgaans georganiseerd worden. Het aantal personen zegt niets over de complexiteit van het congres. Een congres van 500 personen kan immers net zo complex zijn als een congres van 3500 bezoekers. Wij willen u verzoeken het aantal aan te passen naar 1000 bezoekers. Staat u hiervoor open?

Antwoord:

Fontys ziet omvang van het aantal bezoekers in combinatie de diverse werkzaamheden die opdrachtnemer dient uit te voeren als representatief. Omdat enkel de omvang te beperkt is heeft Fontys de omvang van het aantal bezoekers (al) teruggebracht van 5000 naar 3500 bezoekers.

Fontys wenst vast te houden aan de in het aanbestedingsdocument geformuleerde ervaringseis, t.w.: Het tweemaal organiseren van een all-in, eendaags congres/symposium met een bezoekersaantal van tenminste 3.500 (unieke) bezoekers. Deze congressen/symposia dienen te hebben plaatsgevonden in de afgelopen drie jaar, gerekend vanaf datum indiening Inschrijving. Onder all-in wordt verstaan: omvattende de taken/verantwoordelijkheden zoals die in het hoofdstuk Programma van Eisen zijn omschrijven.

In lijn met de aanbestede opdracht dient hierbij vermeld te worden dat ééndaags ook kan betekenen een deel van een dag.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

In aanloop naar het locatiebezoek van a.s. woensdag, is het voor ons belangrijk om in aanmerking te komen mee te doen met de aanbesteding. Bij 7.4.1. Referentie geeft u aan dat inschrijver 1 of 2 referenties per kerncompetentie dient aan te leveren, echter in de tekst spreekt u over tweemaal. Kunt u bevestigen hoeveel referenties u dient te ontvangen?

Antwoord:

In deze aanbesteding is er een 1 kerncompetentie geformuleerd die d.m.v. één of twee referenties dient te worden aangetoond.

In lijn met de aanbestede opdracht dient hierbij vermeld te worden dat ééndaags ook kan betekenen een deel van een dag.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Is opdrachtgever akkoord met individuele referenties van medewerkers van het projectteam?

Antwoord:

Niet akkoord. Deze eis geldt voor de inschrijvende partij.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma

Vraag:

Om een passende begroting te maken is het natuurlijk van belang te weten wat vanuit het programma gewenst is. Kunt u schetsen of er een centrale aftrap/ afsluiting of plenaire onderdelen voor alle bezoekers deel uitmaken van het programma? (Dus buiten het programma in de aula om)

Antwoord:

Er komt een centrale aftrap en afsluiting voor alle deelnemers. Of er andere plenaire bijeenkomst(en) aan het programma, buiten de aula, worden toegevoegd is momenteel nog niet duidelijk.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma

Vraag:

Er wordt gewerkt met verschillende thema's & vibes: hoeveel en op welke plek (binnen/ buiten) vinden onderdelen plaats? Welke facilitaire (audiovisueel/ meubilair etc) wensen zijn hierbij?

Antwoord:

Voor het event zijn zes gebouwen (R3, R4, R10, R11, R12 en R13), twee evenementpleinen en een aula (R5) beschikbaar. Ieder gebouw host haar eigen kennisthema en samen vormen zij een diversiteit aan 'vibes'.

Wat betreft de look en feel die (aanvullend) gecreëerd dient te worden, zie vraag 16: Look en feel moeten overeenkomen binnen de gebouwen (bij de entree en in de loop) en het buitenterrein: denk aan wegbewijzing en overige aankleding. Fontys verwacht niet dat er in de ruimtes binnen de gebouwen verder iets moet gebeuren qua aankleding.

Fontys bepaalt in een later stadium welke gebouw welk kennisthema aan

welk gebouw wordt gekoppeld als duidelijk is welke activiteiten er per thema gaan plaatsvinden (workshops, lezingen, best practises, presentaties, tentoonstelling etc.)

Ter info: het merendeel van de ruimtes beschikt over standaard AV middelen zoals die in het onderwijs gebruikelijk zijn (lesgeven, samenwerken, presentatiedoeleinden). De inschatting van Fontys is dat er binnen geen specifieke aanvullende AV middelen gehuurd dienen te worden. Mocht blijken dat AV middelen en/of meubilair niet voldoende zijn dan zal dat door de inschrijver moeten worden aangevuld. Inschrijvers dienen hiertoe een stelpost in hun begroting op te nemen t.w van € 5000,-

De eventpleinen (2) die centraal liggen tussen de gebouwen dienen ingericht te worden als een centrale ontmoetingsplekincl. een hapje en een drankje en entertainment. In het aanbestedingsdocument wordt gesproken over een sociaal café en een meet en match. Hiermee lijkt Fontys een bepaalde vorm voor te stellen. Fontys laat het graag aan de creativiteit van de inschrijvers om invulling te geven aan de centrale ontmoetingsplek.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Programma

Vraag:

Is het mogelijk of gewenst om te werken met verschillende starttijden voor medewerkers & stakeholders en de groep studenten?

Antwoord:

Fontys wenst vast te houden aan één starttijd voor alle deelnemers

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Registratie & Ontvangst

Vraag:

Op welke manier ziet Fontys de overall toegangscontrole voor dit evenement voor zich? Wie krijgt wel toegang tot welk deel van de gebouwen/ panden op welk moment?

Antwoord:

Tijdens het event zullen waar nodig ruimtes worden gesloten. Zie ook antwoord vraag 19: Toegangscontrole dient plaats te vinden bij entree van het gebouw (6 gebouwen). Toegangscontrole is er om te controleren dat enkel genodigden toegang krijgen tot het gebouw.

Het is gewenst dat er een systeem is voor aanmeldingen voor een bepaalde activiteit opdat voor aanvang of nadien duidelijk is hoeveel bezoekers er bij elk activiteit komen of zijn geweest. Het gaat tevens om het checken of de inschrijving per activiteit klopt. Dus niet dat een workshop ineens overvol zit.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Locatie

Vraag:

Wordt de hele campus op 13 september een eventlocatie of vinden er andere zaken plaats?

Antwoord:

Er vinden geen onderwijs of andere activiteiten plaats op vrijdag 13 september

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Programma

Vraag:

In hoeverre is het wenselijk dat men zich vooraf inschrijft voor een sessie? En zo ja, is toegangscontrole wenselijk bij binnenkomst van de verschillende sessies of enkel bij entree van de gebouwen?

Antwoord:

Inschrijven/aanmelden voor bepaalde activiteiten is gewenst, want vol = vol. Welke vorm aanmelding, toegangscontrole maar ook de ticketing dient te krijgen is aan inschrijvers. Zij worden gevraagd hier een voorstel in te doen en dit mee te nemen in het plan van aanpak/ pitch op locatie (gunningscriterium 9.3.3 en 9.3.4).

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Opbouw

Vraag:

Zijn de verschillende zalen (aula/ auditorium etc) eerder beschikbaar voor opbouw?

Zijn de 2 evenementenpleinen buiten vergunningplichtig?

Antwoord:

Dat is wellicht mogelijk maar niet gewenst Tot donderdagavond 22.00 uur vinden er lesactiviteiten plaats in de diverse gebouwen. De opbouw dient tussen 8 en 12 uur plaats te vinden op vrijdag 13 september.

Dat weet Fontys niet, maar is bij gemeente Eindhoven op te vragen. Indien een vergunning of melding nodig is, dienen eventuele kosten in de begroting te worden meegenomen.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Financieel

Vraag:

Is er aan te geven welke deliverables minimaal in de totaal begroting terug moeten komen?

Antwoord:

Inschrijvers dienen minimaal de kosten op te nemen voor de uit te voeren werkzaamheden (eindverantwoordelijkheid Opdrachtnemer) conform paragraaf 8.1. nummer 1.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Vraag vanuit BEE Agency

Vraag:

Beste Fontys,

We hebben jullie aanbestedingsdocumenten goed gelezen en afgelopen woensdag met veel plezier de schouw bijgewoond. Veel dank daarvoor. Om te kunnen kiezen of wij de juiste partij zijn voor deze opdracht, hebben we een aanvullende vraag. Die lichten we graag even toe.

Doel

Jullie doel is heel helder. Fontys trapt het nieuwe studiejaar af met een groots interactief evenement dat de kracht van het onderzoek, onderwijs en de gemeenschap van Fontys laat zien aan medewerkers, studenten, partners, externe stakeholders en de buitenwereld. Het evenement laat zien hoe Fontys bijdraagt aan de ontwikkelkracht van een vitale, inclusieve en duurzame samenleving.

Uitgangspunten

Er zijn ook heldere uitgangspunten geformuleerd voor de 1 e editie:

Datum: Vrijdag 13 september 2024

Tijden: 12:00 – 18:00 uur

Aantal gasten: 5.000

Locatie: Campus Rachelsmolen

Het evenement wordt georganiseerd voor en door medewerkers en studenten van Fontys aan de hand van 6 vastgestelde kennisthema's. Er zijn heel uiteenlopende activiteiten in vorm en omvang. Er is veel ruimte om elkaar te ontmoeten en met elkaar in gesprek te gaan. Er zijn ook plenaire programmaonderdelen vanuit de aula. Veel uitgangspunten zijn dus duidelijk. Maar; we missen eigenlijk een stap tussen de beschrijving van de opdracht en het concrete programma van eisen. En we denken dat die stap essentieel is om tot het best mogelijke evenement te komen.

Concept

Bij ons begint het altijd bij een concept. Een slim idee over 'hoe vertellen we het verhaal' en 'Hoe zorgen we voor een optimale beleving van alle deelnemers/bezoekers'. Het uitgangspunt is hierbij altijd om het doel te realiseren bij de verschillende doelgroepen. Hoe kun je dat het beste doen binnen alle gestelde kaders? Of welke kaders moet je misschien loslaten omdat je doel dan beter te bereiken is? We denken dat dit nu ook zou moeten. Wat ons betreft is er een creatieve vertaalslag nodig op het aanbestedingsdocument om tot een kloppend evenement te komen. Een juiste vorm om alle doelen en uitgangspunten samen te laten komen. Maar, dan voldoen we niet meer aan de letter van het document. In de aanbesteding met een duidelijk omschreven programma van eisen staat niets over een concept. En in de scope en het programma van eisen staan onderdelen die we misschien wel op een creatieve manier kunnen oplossen zodat er budget beschikbaar blijft voor de inhoud en de ervaring

van alle deelnemers/bezoekers.

Vraag

Vandaar onze vraag: Willen jullie alleen een voorstel voor de onderdelen die jullie beschrijven (letterlijk volgens het programma van eisen) of willen jullie een creatief voorstel inclusief een eventconcept waarbij we keuzes maken om onderdelen van het programma van eisen binnen dat concept (en misschien niet letterlijk volgens het programma van eisen) in te vullen?

We zijn benieuwd naar jullie reactie!

Hartelijke groet,

BEE Agency

Antwoord:

Zie paragraaf 9.3.3.

Inschrijver dient een (concept) plan van aanpak in te dienen. De volgende onderwerpen dienen in uw inschrijving in ieder geval (hier kunnen ook andere onderwerpen worden beschreven) aan de orde te komen:

1. Een concept draaiboek, inclusief de planning.
2. Concept Catering.
3. Een voorstel over de inrichting van de communicatie
4. Inrichtingsplan.
5. Vormgeving.

Het plan van Aanpak wordt beoordeeld op compleetheid, uitvoerbaarheid, realisme en het aansluiten op de gestelde doelstellingen.

Fontys verwacht dat uit het plan van aanpak goed naar voren komt dat de Inschrijver de opdracht goed weet uit te voeren en Fontys vertrouwen geeft dat de uitvoering goed verloopt en de genoemde doelstellingen worden behaald. Voor Fontys is tevens van belang dat Inschrijver creatief is, meedenkt met de invulling van de opdracht (juiste keuzes bij inzet van apparatuur, podia en overige onderdelen), verrassende ideeën heeft met eigen voorstellen, waar professionaliteit in uitstraalt, zo ook in kleding en gedrag van de in te zetten medewerkers.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

banquetingmap

Vraag:

Goedemiddag,

Is er al helder wanneer wij de banquetingmap en contactpersoon ontvangen?

Antwoord:

Als bijlage bij deze nota is een tarieflijst gepubliceerd met standaardtarieven van cateraar Appel.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Evenemententerrein

Vraag:

Zijn er restricties op het evenemententerrein waarmee rekening gehouden dient te worden? Denk aan: het plaatsen van tenten, maximale geluidsvolume, het gebruik maken van het gras, is dit toegestaan?

Antwoord:

Voor het evenemententerrein tussen R12 en R13 is er een stroomvoorziening in het plan is opgenomen (een nuts-kast / evenementenkast is voorzien naast het evenemententerrein). Het plaatsen van een podium/tent op dit evenemententerrein zal afgestemd moeten worden op de ondergrond, dit evenemententerrein is een grasveld. Voor het evenemententerrein tussen gebouw R3 en R10 moet er gebruik worden gemaakt van huisige koppelpunten. Verder gelden er geen restricties.

DB geluid is volgens de wettelijke norm die de gemeente stelt. Fontys gaat ervan uit dat deze kennis bij Inschrijvers aanwezig is.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Werkzaamheden

Vraag:

Is het voor Fontys wenselijk dat het evenemententerrein wordt afgezet met bouwhekken?

Antwoord:

Fontys acht dat niet gewenst of nodig.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Programma

Vraag:

Hoeveel showcases verwacht Fontys per richting te willen presenteren in het programma?

Antwoord:

Dat is op dit moment nog niet duidelijk. Welke activiteit, wanneer en waar dient plaats te vinden en dus ook de vraag welke gebouw aan welk thema definitief wordt gekoppeld vindt in een later stadium plaats en wordt na overleg met de gecontracteerde opdrachtnemer bepaald.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Programma

Vraag:

Zijn de sprekers opgenomen in het totale budget?

Antwoord:

Fontys zorgt voor gastsprekers (uit de eigen Fontysorganisatie). Eventuele kosten zijn voor haar rekening.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Catering

Vraag:

U heeft eerder aangegeven dat er spoedig een banqueting map beschikbaar zou komen van de cateraar Appel, is deze wellicht al beschikbaar?

Antwoord:

De banquetingmap met daarin een vermelding van de contactpersoon is als

bijlage bij deze nota gepubliceerd

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Plattegrond

Vraag:

Is er een Sketch up bestand beschikbaar van de grafische tekening van de Rachelsmolen, welke te zien is op youtube <https://www.youtube.com/watch?v=UIsrUnuN0Qc>

Antwoord:

Als bijlage zijn diverse (technische) tekeningen bij deze nota gepubliceerd.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Plattegrond

Vraag:

Is er een DWG bestand beschikbaar van de Campus Rachelsmolen plattegronden?

Antwoord:

Als bijlage zijn DWG-tekeningen bij deze nota gepubliceerd.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Beschikbaarheid banqueting map

Vraag:

In de vorige nota van inlichtingen werd aangegeven dat er spoedig een banqueting map beschikbaar zou komen. Voor zover wij weten is deze nog niet gepubliceerd. Op welke termijn kunnen wij deze verwachten.

Antwoord:

De banquetingmap met daarin een vermelding van de contactpersoon is als bijlage bij voorgaande nota gepubliceerd

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Referentie gebruik

Vraag:

Opdrachtgever vraagt specifiek om een referentie van een congres/seminar met tenminste 3500 bezoekers en diverse taken. Is opdrachtgever akkoord met een andere woordkeuze naar bv. evenement (i.p.v. specifiek congres /seminar)? Waarbij organisator wel de diverse taken heeft uitgevoerd.

Antwoord:

De kern van de referentie-eis, betreffen de werkzaamheden welke door betreffende inschrijver zijn uitgevoerd en ook binnen de aanbestede opdracht uitgevoerd dienen te worden. Het gaat dus om de taken zoals genoemd onder paragraaf 8.1 eisen aan de dienstverlening. De term symposium, congres of seminar is secundair. De term evenement kan passend zijn, voor zover er sprake is van een evenement waarbij kennisdeling centraal stond, zoals het in de aanbestede opdracht ook centraal staat.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Reservering budget catering

Vraag:

Kan de opdrachtgever een 'te reserveren' bedrag noemen voor catering op basis van een voorstel van Appel? Zoals ook is gedaan met de €25.000 organisatiekosten? In dit bedrag zijn dan minimale eisen qua catering opgenomen en elke inschrijver kan werken met dit bedrag.

Antwoord:

Niet akkoord. Fontys wenst als gunningscriterium een voorstel voor de publiekscatering te ontvangen. Ook hier geldt dat het antwoord wordt beoordeeld op de mate waarin samen met de inrichting, aankleding en entertainment en andere creatieve activiteiten en/of voorzieningen een positieve en unieke verbindende ervaring wordt gecreëerd.

Fontys wenst te benadrukken met het gunningscriterium (concept) plan van aanpak getracht is inschrijvers uit te dagen te komen met een voorstel waaruit de kwaliteit als organiserende partij blijkt. Fontys realiseert zich dat niet alle randvoorwaarden (al) duidelijk zijn en dat er in deze fase nog enkel sprake kan zijn van concepten. Concreet betekent dat ook dat het aannemelijk is dat het geselecteerde plan van aanpak binnen het voorhanden budget aangescherpt/ of op punten aangepast gaat worden als in een later stadium specifieke (rand) voorwaarden wel duidelijk worden.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Horeca samenwerkingen

Vraag:

In hoeverre is er ruimte om zelf samenwerkingen te zoeken met (lokale) ondernemers? Bijvoorbeeld een sponsordeal met een duurzame horeca-ondernemer.

Antwoord:

Sponsoring door derden en daarmee reclame-uitingen zijn niet akkoord.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Populariteit thema's

Vraag:

Kunnen we een schatting ontvangen van de grootte/populariteit per thema? Of is de indeling eigenlijk al bepaald o.b.v. het lesaanbod in dat gebouw?

Antwoord:

Op dit moment kan Fontys nog geen indicatie geven over de populariteit van de diverse thema's. Fontys gaat de komende maanden de thema's en de daaraan gekoppelde activiteiten verder uitwerken. Pas in de fase van aanmelden zal definitief duidelijk worden of en in hoeverre er sprake is van populariteit van bepaalde thema's.

Welke activiteit, wanneer en waar dient plaats te vinden en dus ook de gebouw aan welk thema definitief wordt gekoppeld vindt in een later stadium plaats en wordt na overleg met de gecontracteerde opdrachtnemer

bepaald.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Locatie

Vraag:

Gebruiken we het hele gebouw voor een thema of zijn er aangewezen ruimtes /zones? Zo ja, geldt dit voor alle gebouwen?

Antwoord:

Welke activiteit, wanneer en waar dient plaats te vinden en dus ook de vraag welk gebouw aan welk thema definitief wordt gekoppeld vindt in een later stadium plaats en wordt na overleg met de gecontracteerde opdrachtnemer bepaald.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Locatie

Vraag:

Komen er tijdens de verbouwing nog grote elementen bij in de buitenruimte? (Vooral van belang voor het grasveld voor R5, anders is deze mogelijk moeilijker te gebruiken)

Antwoord:

Als bijlage bij deze nota zijn diverse (technische) tekeningen gepubliceerd.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Locatie

Vraag:

Bevestiging aan plafond in de foyers (boven de trappen), is dit enigszins te realiseren?

Antwoord:

Inschrijvers mogen er in hun concept plan van aanpak van uitgaan dat dit mogelijk is.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inhuur AV apparatuur

Vraag:

Fontys wenst het volgende toe te voegen

Antwoord:

In de aanbestedingsdocumenten wordt gesproken over een opvragen van een concurrerender offerte bij Kinly. Deze eis dient als vervallen te worden beschouwd. Antwoord op vraag 18 dient daarmee ook als vervallen te worden beschouwd.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Eventterreinen Rachelsmolen

Vraag:

Fontys wenst het volgende toe te voegen

Antwoord:

Buiten is sprake van 2 eventterreinen, waarvan er 1 nog niet klaar is. Om een beeld te geven van het terrein en de (on)mogelijkheden wordt verwezen naar een 3D model van de nieuwe campus : <https://www.youtube.com/watch?v=UIsrUnuN0Qc&t=115s>

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

DWG bestanden

Vraag:

Vanuit de markt komt de reactie dat de bestanden niet zijn te openen

Antwoord:

Als bijlage is vandaag een nieuw gezippt DWG bestand geüpload. Fontys gaat er van uit dat deze wel te openen is.

Percelen: P1 Een opdracht, een perceel

Beantwoord op: 18 dec. 2023

Label: Inhoud